2025年 12月 12日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 充 三

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 管 理 部 長 渡 邊 泰 弘

（TEL. 03-6302-0561）

株式会社 SM ENTERTAINMENT JAPANからの

韓流専門チャンネル「KNTV」の事業譲受に向けた基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 SM ENTERTAINMENT

JAPAN（東京都港区、代表取締役社長 金 東佑。以下、「SMEJ社」といいます。）との間で、SMEJ社が運

営する韓流専門チャンネル「KNTV」（以下「対象事業」といいます。）について、当社が事業譲受するこ

と（以下「本事業譲受」といいます。）に向けた基本合意書（以下「本基本合意」といいます。）を締結

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．本基本合意の理由

当社では、2024年３月の第 12回定時株主総会及びその後に開催した臨時取締役会にて承認された新経

営体制の元、資本業務提携先との協業の推進を軸に、業績拡大と株主価値の向上を目指しております。

当社の成長戦略において、有力な「IP」との接点拡充や開発、その活用事業を重要な柱の１本に据えて

おります。今回、KNTV が持つ人気韓流コンテンツの獲得能力や各種の放映・配信ネットワーク（自社チ

ャンネル以外へのコンテンツ提供を含む）が、当社の IP戦略の強化に繋がると判断し、KNTV事業の事業

譲受に向けて基本合意することを決定いたしました。

KNTVは、SM ENTERTAINMENT所属アーティストの合同ライブである「SMTOWN LIVE」や、「東方神起」、

「SUPER JUNIOR」、「NCT DREAM」等の人気アーティストのライブ等を放送してまいりました。今回の KNTV

取得後も、SMEJ社とは KNTVの円滑な運営及び SM ENTERTAINMENT所属の人気アーティストを始めとする

各種コンテンツの放映権や配信権の獲得、番組やイベント制作等における協力関係を継続してまいりま

す。

今後は、KNTVを通じて、韓流コンテンツの獲得に留まらない、国内外の人気 IP・コンテンツの獲得及

び同 IP を活用した各種事業開発を進める計画です。また、AppBank グループシナジーの創出にも繋げる

方針であり、具体的には、戦略的パートナーである株式会社 PLANAが持つ全国放送局ネットワークを活用

したコンテンツ提供や子会社 musica lab社でのグッズ開発等の展開を検討しております。

当社は現在、「IPと AXで、まちの魅力を世界へ」をビジョンに掲げ、IPコンテンツと AIソリューショ

ンを活用した「IP×AX」戦略を軸に、地域の持つ魅力的なアセットを活用した様々な事業開発を進めてお

ります。

これまで、当社ビジョンを実現する中での営業利益の早期黒字化と企業価値の向上を目標に、資本業務

提携先を中心とする戦略的パートナーとの協業による新規事業開発や M&Aによるグループの拡大、また、

既存事業における不採算事業からの撤退や販管費の圧縮等のスクラップ＆ビルドを積極的に進めてまい

りました。前期（2024年 12月期）におきましては、主にメディア事業の成長に伴い、通期売上高が 994

百万円（対前年比 210.7％）まで拡大し、販管費も 279百万円（対前年比 82.2％）まで圧縮する等、一定

の成果が見られました。また、当期（2025年 12月期）第３四半期累計期間におきましても、売上高が 875

百万円（対前年比 146.9％）、販管費も 181百万円（対前年比 87.5％）と、取組は着実に進んでおります。

今後の経営方針について協議を進めていく中で、早期黒字化を実現するためには、当社の「IP×AX」戦

略の拡充が重要であると認識しております。

本事業譲受及びそれに伴う事業展開を目指し、メディア共創企画事業及び IP＆コマース事業の推進に

よる当社業績及び企業価値拡大を目的とし、本基本合意を締結することとなりました。

２．本事業譲受の概要

（１）対象事業の内容

  ・韓流コンテンツの有料放送サービス及びオンライン配信サービス

・外部オンライン配信プラットフォーム等への韓流コンテンツの提供

・映像やそれに付随する各種制作物の企画制作

（２）対象事業の経営成績

 2024年 12月期実績 2025年 12月期第３四半期（９ヶ月）実績

売 上 高 1,508百万円 1,033百万円

営業利益 ８百万円 47百万円

（３）対象事業の資産、負債の項目及び金額

本基本合意時点では未確定であるため、非開示とさせていただきます。

（４）譲渡価額及び決済方法

本基本合意時点では未確定であるため、非開示とさせていただきます。決済方法には、現金決済を予定

しております。

３．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 SM ENTERTAINMENT JAPAN

（２） 所 在 地 東京都港区六本木三丁目２番１号

（３） 代表者の役職・氏名 金 東佑

（４） 事 業 内 容 エンターテインメント事業、ライツ＆メディア事業

（５） 資 本 金 5,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1971年 12月 24日

（７） 純 資 産 7,783百万円

（８） 総 資 産 14,405百万円

（９） 大株主及び持株比率
株式会社エスエム・エンタテインメント・ジャパン 66.07％

KOREA SECURITIES DEPOSITORY-SAMSUNG 14.65％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はご

ざいません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はご

ざいません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はご

ざいません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は当社の関連当事者には該当しません。

（注）SMEJ社は、東京証券取引所グロース市場企業であります（証券コード：4772）。

上記の純資産及び総資産の額、大株主及び持株比率につきましては、同社の「2025年 12月期半期

報告書」の内容を記載しております。

４．日 程

（１） 本基本合意にかかる

取 締 役 会 決 議 日
2025年 12月 12日

（２） 本 基 本 合 意 締 結 日 2025年 12月 12日

（３） 本事業譲受契約締結日 2026年１月（予定）

（４） 本 事 業 譲 受 期 日 2026年３月（予定）

５．会計処理の概要

現在精査中であり、追って開示いたします。

６．今後の見通し

当社は、本事業譲受により、番組コンテンツの自社外提供を含む、事業領域の拡大及び既存事業とのシ

ナジー効果による事業成長の加速、それに伴う売上高と粗利益の獲得により、早期の黒字化と企業価値向

上を目指しております。

なお、当社は業績の予想を非開示としております。本事業譲受が当社の業績予想に与える影響は現在精

査中であり、開示が必要なことが明らかになった場合は速やかに開示いたします。また、本基本合意が

2025年 12月期の当社連結業績に与える影響については軽微であります。

以 上